

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č. j. UPCR-OZ-2017/113350

Informace týkající se statistických dat a údajů v oblasti vyřizování žádostí o příspěvek na zřízení chráněného pracovního místa dle ust. § 75 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění

Žádost:

ze dne 12. 9. 2017

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě výše uvedeného zákona žadatel žádá o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik bylo v letech 2015, 2016 a 2017 podáno žádostí o příspěvek na zřízení CHPM dle ust. § 75 zákona o zaměstnanosti, ust. § 6 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon o zaměstnanosti a kterým firmám – uveďte laskavě všechny subjekty s vyznačením, zda bylo žádosti vyhověno či nikoliv.
2. Kolik z výše uvedených žádostí bylo schváleno, kolik žádostí bylo zamítnuto a ke kolika zamítnutým žádostem bylo vydáno rozhodnutí o zamítnutí.
3. Kolik příspěvků aktuálně poskytujete ve formě příspěvků na částečnou úhradu provozních nákladů CHPM.
4. Kolik příspěvků na zřízení bylo poskytováno pro statutární orgány firem. Vyznačte prosím i do odpovědi na dotaz dle bodu 1
5. Kolik příspěvků na provoz je poskytováno pro statutární orgány firem.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:

Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě (dále jen „ÚP ČR“) obdržel dne 12. 9. 2017 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se statistických dat a údajů v oblasti vyřizování žádostí o příspěvek na zřízení chráněného pracovního místa (dále jen „CHPM“) dle ust. § 75 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“). Žádost je formulovaná do šesti bodů:

1. Kolik bylo v letech 2015, 2016 a 2017 podáno žádostí o příspěvek na zřízení CHPM dle ust. § 75 zákona o zaměstnanosti, ust. § 6 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon o zaměstnanosti a kterým firmám – uveďte laskavě všechny subjekty s vyznačením, zda bylo žádosti vyhověno či nikoliv.
2. Kolik z výše uvedených žádostí bylo schváleno, kolik žádostí bylo zamítnuto a ke kolika zamítnutým žádostem bylo vydáno rozhodnutí o zamítnutí.

3. Kolik pracovních míst z míst vytvořených z poskytnutých dotací na zřízení je aktuálně obsazeno.
4. Kolik příspěvků aktuálně poskytujete ve formě příspěvků na částečnou úhradu provozních nákladů CHPM.
5. Kolik příspěvků na zřízení bylo poskytováno pro statutární orgány firem. Vyznačte prosím i do odpovědi na dotaz dle bodu 1
6. Kolik příspěvků na provoz je poskytováno pro statutární orgány firem.

K Vaší žádosti si Vám dovoluujeme sdělit:

K bodům 1 a 2

Seznam právnických a fyzických osob, které v letech 2014 až 2017 podaly žádosti o příspěvek na zřízení CHPM s uvedením, které žádosti byly schváleny a které zamítnuty tvoří přílohu č. 1 této informace. Ve všech zamítnutých případech bylo vydáno sdělení o zamítnutí. V této souvislosti doplňuji, že informace o tom, zda konkrétnímu zaměstnavateli byla schválena žádost o příspěvek na zřízení CHPM můžete zjistit na webových stránkách ÚP ČR <http://portal.mpsv.cz/sz/politikazamest/prispapz>.

K bodu 4

K datu 20. 9. 2017 poskytuje ÚP ČR v Moravskoslezském kraji celkem 10 příspěvků na částečnou úhradu provozních nákladů CHPM.

K bodům 5 a 6

K datu 20. 9. 2017 neposkytl ÚP ČR v Moravskoslezském kraji finanční příspěvky statutárním orgánům na zřízení pracovního místa ani na částečnou úhradu provozních nákladů CHPM.

S pozdravem